
UCHWAŁA NR 1184/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do innych właściwych podmiotów w celu 
zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Jana Maćkowiaka 
na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512), art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.) 

oraz § 12 ust. 1 statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/821/14 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Muzeum 

Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do: 

 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

 Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 

 Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

 Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Jana Maćkowiaka na stanowisko dyrektora 

Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na następny 

okres – 3 lat. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 1184/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 
 

Pan Jan Maćkowiak posiada stopień naukowy doktora nauk humanistycznych w zakresie 
historii. Na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie został powołany z dniem 15 maja 2001 r. na czas nieokreślony. 
W związku ze zmianą przepisów dotyczących powoływania i odwoływania dyrektorów instytucji 
kultury, po uzyskaniu zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz pozytywnych opinii 
związku zawodowego działającego w Muzeum i stowarzyszeń właściwych ze względu na rodzaj 
działalności prowadzonej przez instytucję, a także po zawarciu z Panem Janem Maćkowiakiem 
umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury i program jej 
działania, uchwałą nr 83/2014 z dnia 31 grudnia 2014 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
powołał Pana Jana Maćkowiaka na stanowisko dyrektora ww. instytucji na czas określony – 5 lat, 
tj. od 2 stycznia 2015 r. do 2 stycznia 2020 r. 

W czasie pełnienia funkcji dyrektora Pan Jan Maćkowiak wykazał się kompetencjami 
humanistycznymi i menadżerskimi. Dzięki jego pracy Muzeum w Szreniawie i jego oddziały są 
chętnie odwiedzane przez gości nie tylko z Wielkopolski, ale także spoza regionu i z zagranicy. 
Atrakcyjność Muzeum opiera się na przemyślanych ekspozycjach, których wartość dominującą 
zawsze stanowią muzealia, jak również na interesujących imprezach, podczas których goście – 
poprzez zabawę – poznają dziedzictwo wsi i świat rolnictwa. Specjaliści cenią Muzeum 
za  budowane konsekwentnie od lat kolekcje, efekty udziału w pierwszorzędnych projektach 
badawczych, których przykładem jest „Atlas niematerialnego dziedzictwa kulturowego wsi 
wielkopolskiej”, a także za koncentrowanie wokół instytucji dyskusji dotyczących ważnych kwestii 
muzealniczych, jak np. konserwacja obiektów. Programu Muzeum, dzięki aktywności i staraniom 
Pana Jana Maćkowiaka, realizowany jest nie tylko na podstawie dotacji podmiotowych 
organizatorów, ale i dzięki licznym dotacjom celowym (głównie inwestycyjnym), pochodzącym 
również z funduszy europejskich. Od czasu objęcia przez Pana Jana Maćkowiaka stanowiska 
dyrektora, Muzeum było wielokrotnie nagradzane i wyróżniane za swoją działalność w Konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku Sybilla oraz Konkursie na Najważniejsze Wydarzenie Muzealne 
Roku w Wielkopolsce Izabella. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana Jana 
Maćkowiaka na to samo stanowisko na następny okres – 3 lat. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej 
osoby na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji kultury, wymienionej w prowadzonym 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie instytucji kultury, w których 
wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, organizator zasięga 
opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Natomiast 
zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem dyrektora instytucji kultury 
wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury 
oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności 
prowadzonej przez instytucję. Kompetencja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi opiniowania 
kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum wynika z treści § 12 ust. 1 statutu Muzeum. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 


